
ДОДАТОК НА ОПШТИТЕ ПРАВИЛА И УСЛОВИ НА BELIMO 
(Моментално важечките Општи правила и услови се достапни на интернет.) 

 

 

 Од април 2024 година/V1 1/1 

Клиентите кои припаѓаат на земји кои не се 

членки на ЕУ и земји кои не се поврзани, како 

што е наведено во Анекс VIII од Европската 

регулатива бр. 833/2014, мора да ги 

почитуваат следните обврски: 

 

1.  
Клиентот нема да продава, извезува или 
повторно извезува, директно или индиректно, 
во Руската Федерација или за употреба во 
Руската Федерација, која било стока 
испорачана од BELIMO според или во врска 
со овој договор што е под опфатот на член 
12g од Регулативата на Советот (ЕУ) бр. 
833/2014 или член 14f од (швајцарската) 
уредба за наметнување мерки во врска со 
ситуацијата во Украина (SR 946.231.176.72). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2.  
Клиентот ќе направи најдобри напори за да се 
осигура дека целта на ставот (1) нема да биде 
нарушена од трети страни подолу во 
трговскиот синџир, вклучително и од можни 
препродавачи. 

 

3.  
 Клиентот ќе воспостави и одржува соодветен 

механизам за следење за да го открие 

однесувањето на која било трета страна 

понатаму во трговскиот синџир, вклучително и 

од можни препродавачи, што би ја попречило 

целта на ставот (1). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4.  
Секое прекршување на ставовите (1), (2) или 

(3) ќе претставува материјално прекршување 

на суштински елемент на договорот, а BELIMO 

има право да бара соодветни правни лекови, 

вклучувајќи, но неограничувајќи се на: (i) 

раскинување на овој договор; и (ii) казна од 

30% од вкупната вредност на договорот или 

цената на извезената стока, која и да е 

повисока. 

 

5.  
Клиентот веднаш ќе го информира BELIMO за 

какви било проблеми во примената на 

ставовите (1), (2) или (3), вклучително и сите 

релевантни активности од трети страни кои би 

можеле да ја попречат целта на ставот (1). 

Клиентот ќе му стави на располагање на 

BELIMO информации во врска со 

усогласеноста со обврските од ставовите (1), 

(2) и (3) во рок од две недели од едноставното 

барање на таквата информација. 

 


